
ДЕЛОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ
  8 июля  2022 г.  №  26 (13517)ОРГАНИЗАТОР

17
Фонд имущества Калужской области извещает                       

о проведении 30 августа 2022 года аукциона на право              
заключения договора аренды земельного участка

 
1. Организатор аукциона: Бюджетное специализированное уч-

реждение «Фонд имущества Калужской области».
2. Уполномоченный орган: администрация муниципального 

района «Сухиничский район» Калужской области. Реквизиты реше-
ния о проведении аукциона: Постановление муниципального райо-
на «Сухиничский район» Калужской области от 23.05.2022 № 554.

3. Форма собственности: муниципальная.
4. Форма торгов: аукцион, открытый по форме подачи предло-

жений о цене предмета торгов.
5. Дата, время и место проведения аукциона: 30 августа 2022 

г. в 10.00 по московскому времени по адресу: г. Калуга, пл. Старый 
Торг, д. 5, 1 этаж, аукционный зал. Порядок проведения аукциона 
определён в аукционной документации.

6. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в 
аукционе: 29 августа 2022 г. в 14.20 по месту проведения аукци-
она. 

7. Место, дата и время начала приёма заявок на участие в 
аукционе: 25 июля 2022 г. в 08.00 по адресу: г. Калуга, пл. Старый 
Торг, д. 5, к.1.

8. Место, дата и время окончания приёма заявок на участие 
в аукционе: 24 августа 2022 г. в 13.00 по адресу: г. Калуга, пл. Ста-
рый Торг, д. 5, к.1.

Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми документами при-
нимаются с 25 июля 2022 г. по 24 августа 2022 г. по рабочим дням 
с 08.00 до 13.00 по московскому времени по адресу: г. Калуга, пл. 
Старый Торг, д. 5, к.1.

Заявки на участие в аукционе направляются на бумажном но-
сителе почтовой, курьерской связью либо путём личного вручения 
заявителем или уполномоченным представителем организатору 
аукциона.

9. Предмет аукциона: право заключения договора аренды зе-
мельного участка из земель населённых пунктов, с разрешённым 
использованием: малоэтажная многоквартирная жилая застройка 
(код 2.1.1), с кадастровым номером 40:19:150206:4, площадью 3 
000 м2, адрес: местоположение установлено относительно ориенти-
ра, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская область,   р-н Сухиничский, г. Сухиничи, пер. Победы, 
д. 3а.

Ограничения прав на земельный участок: в соответствии с 
выпиской из ЕГРН (Приложение № 4 к аукционной документации).

Особые отметки: не имеются.
Параметры разрешённого строительства объекта капитального 

строительства: в соответствии с выпиской из Правил землепользо-
вания и застройки муниципального образования городского поселе-
ния «Город Сухиничи», утверждённых Решением Городской думы от 
01.03.2016 № 2 (в ред. от 04.07.2020 № 22), земельный участок рас-
положен в территориальной зоне Ж-2 – зона застройки малоэтажны-
ми жилыми домами (Приложение № 5 к аукционной документации).

Возможность подключения (технологического присоединения) 
объекта капитального строительства к сетям инженерно-техниче-
ского обеспечения:

- к сетям газоснабжения: возможность технического подключе-
ния имеется от газопровода низкого давления по пер. Победы (пись-
мо АО «Газпром газораспределение Калуга» филиал в г. Козельске 
от 17.05.2022 № ПП-06/1470);

- к сетям водоснабжения и водоотведения: возможность техни-
ческого подключения отсутствует, сетей водоснабжения и водоот-
ведения, находящихся в хозяйственном ведении ГП «Калугаобл-
водоканал», в районе данного земельного участка нет (письмо ГП 
«Калугаоблводоканал» от 02.06.2022 № 2392-22).

Срок аренды земельного участка: 4 года 10 месяцев.
Осмотр земельного участка осуществляется по согласованию с 

Администрацией ГП «Город Сухиничи», тел.: 8 (48451)5-11-61.
10. Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной 

арендной платы): 9 579,15 руб.
11. Шаг аукциона: 287,37 руб.
12. Размер задатка для участия в аукционе (100% от началь-

ной стоимости предмета аукциона): 9 579,15 руб.
13. Документы, представляемые заявителем для участия в 

аукционе:
1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении 

о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов 
счёта для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для 
граждан);

3) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задат-

ка, признаётся заключением соглашения о задатке.
Задаток вносится на расчётный счёт организатора аукци-

она: ИНН 4000000216, КПП 402701001, ОКТМО 29701000, БИК 
012908002, Единый казначейский счет 40102810045370000030, 
Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ //
УФК по Калужской области г. Калуга, Казначейский счёт 
03224643290000003700, в поле получателя платежа указать 
Министерство финансов Калужской области (Фонд имущества 
Калужской области л/с 20735А89840) (указать в поле 104 «Код 
бюджетной классификации» 00000000000000000510, в поле 24 
«Назначение платежа» ДК Ф000000 — задаток на участие в аук-
ционе) до дня окончания приёма заявок и должен поступить на 
счёт на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе.

В случае подачи заявки представителем заявителя, представ-
ляется также доверенность, оформленная в соответствии с требо-
ваниями, установленными гражданским законодательством. Заяви-
тель (его уполномоченное лицо) заполняет опись представленных 
документов.

Все листы представляемых документов должны быть сшиты в 
один пакет, пронумерованы и подписаны заявителем (или его пред-
ставителем). Все документы включаются в опись.

Все документы, подаваемые заявителем, должны быть заполне-
ны по всем пунктам. Подчистки и исправления не допускаются, за 
исключением исправлений, заверенных установленным порядком. 
Сведения, содержащиеся в заявках, не должны допускать двусмы-
сленных толкований. Не допускается применение факсимильных 
подписей. Текст, написанный от руки, должен быть разборчивым. 
Верность копий должна быть заверена установленным порядком, с 
расшифровкой Ф.И.О. заверяющего.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие 
в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока 
приёма заявок, возвращается заявителю в день ее поступления. 

14. Заявитель не допускается к участию в аукционе в сле-
дующих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе доку-
ментов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на счёт, указанный в извещении о 
проведении аукциона, на дату рассмотрения заявок на участие в 
аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в со-
ответствии с Земельным кодексом РФ и другими федеральными 
законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, 
приобрести земельный участок в аренду; 

4) наличие сведений о заявителе в реестре недобросовестных 
участников аукциона.

По итогам рассмотрения заявок Организатор аукциона уведом-
ляет заявителей, признанных участниками аукциона, и заявителей, 
не допущенных к участию в аукционе, о принятых в отношении них 
решениях одним из следующих способов: 

- вручением соответствующего уведомления под роспись; 
- направлением такого уведомления по адресу электронной по-

чты, указанному в заявке заявителя;
- уведомлением по телефону, указанному в заявке заявителя;

- направлением такого уведомления по почте по почтовому ад-
ресу, указанному в заявке заявителя.

15. Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допу-
щенному к участию в аукционе, внесённый им задаток в течение 
трёх рабочих дней со дня оформления протокола рассмотрения 
заявок на участие в аукционе.

16. Заявитель, признанный участником аукциона, становится 
участником аукциона с даты подписания организатором аукциона 
протокола рассмотрения заявок.

17. Результаты аукциона оформляются протоколом, который 
размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети 
Интернет torgi.gov.ru в течение одного рабочего дня со дня подпи-
сания данного протокола. 

18. Победителем аукциона признаётся участник, предложивший 
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный уча-
сток.

19. В течение трёх рабочих дней со дня подписания протокола о 
результатах аукциона организатор аукциона обязан возвратить за-
датки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нём.

20. Договор аренды земельного участка заключается с победи-
телем аукциона или единственным принявшим участие в аукционе 
участником в течение 30 дней со дня направления им проекта до-
говора, но не ранее чем через 10 дней со дня размещения инфор-
мации о результатах аукциона на официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет. 

21. Задаток, внесённый лицом, признанным победителем аук-
циона, задаток, внесённый иным лицом, с которым договор аренды 
земельного участка заключается — лицо, подавшее единственную 
заявку на участие в аукционе, заявитель, признанный единственным 
участником аукциона или единственный принявший участие в аукци-
оне участник, засчитывается в счёт арендной платы за земельный 
участок. Задатки, внесённые этими лицами, не заключившими дого-
вора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключе-
ния договора, не возвращаются.

22. Сведения о победителе аукциона, уклонившемся от заключе-
ния договора аренды земельного участка, являющегося предметом 
аукциона, и об иных лицах, с которыми договоры заключаются в соот-
ветствии с п. 13,14 или 20 ст.39.12 Земельного кодекса РФ и которые 
уклонились от их заключения, включаются в реестр недобросовест-
ных участников аукциона.

Сведения, включённые в реестр недобросовестных участников 
аукциона, исключаются из него по истечении двух лет со дня их 
внесения.

23. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором 
аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока 
приёма заявок, уведомив об этом в письменной форме организа-
тора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить заявителю 
внесённый им задаток в течение трёх рабочих дней со дня посту-
пления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки 
заявителем позднее дня окончания срока приёма заявок задаток 
возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

24. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аук-
циона в сроки, установленные действующим законодательством 
РФ.

25. С аукционной документацией, формой заявки на участие в 
аукционе, проектом договора аренды земельного участка, а так-
же иными, находящимися в распоряжении организатора аукциона 
документами и сведениями, заявители могут ознакомиться по ме-
сту приёма заявок и на сайте torgi.gov.ru. Контактный телефон: 8 
(4842) 56 59 75.

II. Условия участия в аукционе и оформление его результа-
тов.

1. Для участия в аукционе заявители представляют в установ-
ленный в извещении о проведении аукциона срок следующие до-
кументы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении 
о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов 
счёта для возврата задатка (Приложение № 1);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для 
граждан);

3) документы, подтверждающие внесение задатка.
В случае подачи заявки представителем заявителя представля-

ется надлежащим образом оформленная доверенность. 
Заявитель заполняет опись представленных документов (При-

ложение № 2).
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется 

организатором аукциона в журнале приёма заявок с присвоением 
каждой заявке номера и с указанием даты и времени подачи до-
кументов. 

2. Организатор аукциона ведёт протокол рассмотрения заявок 
на участие в аукционе, который должен содержать сведения о зая-
вителях, допущенных к участию в аукционе и признанных участни-
ками аукциона, датах подачи заявок, внесённых задатках, а также 
сведения о заявителях, не допущенных к участию в аукционе, с 
указанием причин отказа в допуске к участию в нём. 

3. В случае если на основании результатов рассмотрения зая-
вок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к 
участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аук-
ционе и признании участником аукциона только одного заявителя, 
аукцион признается несостоявшимся.

4. В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один 
заявитель признан участником аукциона, уполномоченный орган в 
течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения 
заявок на участие в аукционе обязан направить заявителю три 
экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного 
участка (Приложение № 3). При этом размер ежегодной арендной 
платы по договору аренды земельного участка определяется в раз-
мере, равном начальной цене предмета аукциона.

5. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в 
аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не 
подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признаётся 
несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в аукционе 
и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем тре-
бованиям и указанным в извещении о проведении аукциона усло-
виям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со 
дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю 
три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного 
участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору 
аренды земельного участка определяется в размере, равном на-
чальной цене предмета аукциона.

6. Результаты аукциона оформляются протоколом, в котором 
указываются:

1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
2) предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и 

площади земельного участка;
3) сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета 

аукциона, последнем и предпоследнем предложениях о цене пред-
мета аукциона;

4) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства 
(для гражданина) победителя аукциона и иного участника аукцио-
на, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета 
аукциона;

5) сведения о последнем предложении о цене предмета аукцио-
на (размер ежегодной арендной платы).

7. Протокол о результатах аукциона размещается на официаль-
ном сайте Российской Федерации в сети Интернет torgi.gov.ru в 
течение одного рабочего дня со дня подписания данного протокола. 

8. Победителем аукциона признаётся участник аукциона, пред-
ложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок.

9. В случае если в аукционе участвовал только один участник 
или при проведении аукциона не присутствовал ни один из участ-
ников аукциона либо в случае если после троекратного объявления 
предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило 
ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое пред-
усматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион 

признаётся несостоявшимся.
10. Уполномоченный орган направляет победителю аукциона 

или единственному принявшему участие в аукционе его участнику 
три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельно-
го участка в десятидневный срок со дня составления протокола о 
результатах аукциона. При этом размер ежегодной арендной платы 
по договору аренды земельного участка определяется в размере, 
предложенном победителем аукциона, или в случае заключения 
указанного договора с единственным принявшим участие в аукци-
оне его участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. Не допускается заключение указанного 
договора ранее чем через десять дней со дня размещения инфор-
мации о результатах аукциона на официальном сайте.

11. Организатор аукциона по решению уполномоченного орга-
на вправе объявить о проведении повторного аукциона, в случае 
если аукцион был признан несостоявшимся и лицо, подавшее един-
ственную заявку на участие в аукционе, заявитель, признанный 
единственным участником аукциона, или единственный принявший 
участие в аукционе его участник в течение тридцати дней со дня 
направления им проекта договора аренды земельного участка не 
подписали и не представили в уполномоченный орган указанный 
договор (при наличии указанных лиц). При этом условия повторного 
аукциона могут быть изменены.

12. Если договор аренды земельного участка в течение тридцати 
дней со дня направления победителю аукциона проекта указанно-
го договора не был им подписан и представлен в уполномоченный 
орган, предлагается заключить указанный договор иному участни-
ку аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене 
предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

13. В случае если в течение тридцати дней со дня направления 
участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение 
о цене предмета аукциона, проекта договора аренды земельного 
участка, этот участник не представил в уполномоченный орган под-
писанный им договор, организатор аукциона по решению уполномо-
ченного органа вправе объявить о проведении повторного аукциона 
или распорядиться земельным участком иным образом в соответст-
вии с Земельным кодексом РФ.

III. Порядок проведения аукциона.

1. Лица, участвующие в аукционе, их представители и иные 
участники аукциона обязаны:

1.1. По прибытии на аукцион ожидать начало аукциона около 
аукционного зала. 

1.2.  Отключить звук телефонов и других средств связи, в ходе 
проведения аукциона не осуществлять разговоры по телефону и 
другим средствам связи.

2. В аукционном зале:
- не вмешиваться в действия аукциониста и комиссии, не мешать 

проведению процедуры аукциона вопросами, репликами без разре-
шения председателя комиссии или членов комиссии, не допускать 
нарушения порядка;

- запрещено ведение разговоров, ведение переговоров с участ-
никами аукциона, присутствующими на аукционе лицами, а также 
с комиссией;

- запрещено присутствие с продуктами питания, напитками.
2.2. Бережно относиться к имуществу организатора торгов, со-

блюдать чистоту, тишину и порядок в аукционном зале.
2.3. В случае нарушения установленного порядка проведения 

аукциона комиссия имеет право принять решение об удалении из 
аукционного зала лиц, нарушивших порядок.

3. Аукцион проводится в указанном в извещении о проведении аукци-
она месте, в соответствующие день и час.

4. Проведение аукциона осуществляется в следующем порядке:
а) аукцион ведет аукционист;
б) аукцион начинается с оглашения аукционистом наименова-

ния, основных характеристик земельного участка и начальной цены 
предмета аукциона, «шага аукциона»;

в) участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки 
при предъявлении документа, удостоверяющего личность, а в слу-
чае участия представителя, документа, удостоверяющего личность, 
и документа, подтверждающего полномочия по представлению ин-
тересов участника аукциона, которые они поднимают после огла-
шения аукционистом начальной цены предмета аукциона, в случае 
если готовы заключить договор в соответствии с этой ценой пред-
мета аукциона, и для заявления каждой очередной цены. Участник 
может пользоваться только одной карточкой во время проведения 
процедуры аукциона.

Определение участника аукциона, который первым поднял кар-
точку, осуществляется на усмотрение аукциониста. После того как 
аукционист определит участника, который первым поднял карточку, 
все участники обязаны опустить карточки;

г) каждую последующую цену предмета аукциона (текущая цена 
предмета аукциона, увеличенная на «шаг аукциона») участники аук-
циона заявляют путём поднятия карточки.

При предложении цены предмета аукциона, увеличенной на 
размер, кратный «шагу аукциона», участники аукциона заявляют её 
путём поднятия карточки и объявления количества шагов, кратных 
размеру «шага аукциона».

д) при отсутствии участников аукциона, готовых заключить до-
говор в соответствии с названной аукционистом ценой предмета 
аукциона, аукционист повторяет текущую цену 3 раза.

Если после троекратного объявления текущей цены предме-
та аукциона ни один из участников аукциона не поднял карточку, 
аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участ-
ник аукциона, номер карточки которого был назван аукционистом 
последним;

е) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже пред-
мета аукциона, называет цену предмета аукциона и номер карточки по-
бедителя аукциона, а также иного участника аукциона, который сделал 
предпоследнее предложение о цене предмета аукциона.

Если последнее и предшествующее предложение о цене пред-
мета аукциона исходили от одного и того же участника, предпослед-
ним предложением о цене предмета аукциона признается пред-
ложение иного участника, поднявшего карточку, предшествующее 
предложению победителя о цене предмета аукциона.

Начало аукциона может быть отложено не более чем на 30 ми-
нут.

При незавершении предшествующего аукциона начало аукциона 
может быть отложено не более чем на 30 минут с момента заверше-
ния предшествующего аукциона.

В ходе проведения аукциона по решению комиссии может быть:
1) объявлен перерыв (перерывы), продолжительностью, опреде-

ляемой комиссией, в том числе на несколько дней, по следующим 
основаниям:

- аварийные ситуации;
- при невозможности проведения аукциона вследствие непрео-

долимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при дан-
ных условиях обстоятельствах.

2) объявлен перерыв после каждых 2 часов проведения аукцио-
на продолжительностью не более 30 минут;

3) объявлен перерыв продолжительностью не более суток в 
случае:

- если аукцион не завершён до 13 часов 00 минут или до 17 ча-
сов 15 минут.

После перерыва аукцион продолжается с проверки участников 
аукциона, явившихся после перерыва, объявления текущей цены 
предмета аукциона. 

В случае явки не всех участников аукциона после перерыва, аук-
цион продолжается среди участников аукциона, явившихся после 
перерыва, при этом аукцион продолжается с текущего предложения 
цены предмета аукциона, сделанного до перерыва. Для участников 
аукциона, неявившихся на аукцион после перерыва, последним 
предложением цены предмета аукциона является предложение, 
сделанное данными участниками до перерыва.

 В случае неявки всех участников аукциона после перерыва по-
следними считаются предложения, сделанные конкретными участ-
никами до перерыва.

АУКЦИОН

Министерство внутренней политики 
и массовых коммуникаций 

Калужской области

ОФИЦИАЛЬНО

В июне в Калуге состоялся семинар 
по применению Федерального закона 
«О противодействии коррупции» при 
реализации национальных проектов. 
Его организовал отдел по профилак-
тике коррупционных правонарушений 
администрации губернатора области.
Открывая семинар, руководитель 

отдела Андрей Макурин отметил, 
что национальные проекты стали 
неотъемлемой частью полномочий 
органов публичной власти, «частью 
значимой и направленной на дости-
жение стратегических целей разви-
тия государства». Поэтому нельзя 
допускать со стороны участвующих 
в их реализации должностных лиц 
злоупотреблений, совершаемых в 
целях выгоды и вопреки интересам 
общества, не допускать таких дей-
ствий со стороны недобросовестных 
подрядчиков.
В рамках мероприятия рассматри-

вались примеры типичных наруше-
ний законодательства о закупках и 
меры по повышению эффективнос-
ти расходования денежных средств, 
выделяемых на реализацию нацио-
нальных проектов. Речь шла об ор-
ганизации мониторинга, анализа и 
обобщении выявленных в этой сфе-
ре правонарушений коррупционного 
характера, а также о мерах, направ-
ленных на их предупреждение и 
пресечение.
Обучение по применению анти-

коррупционного законодательства 
при реализации нацпроектов прово-
дится в регионе ежегодно начиная 
с 2020 года.   На семинары пригла-
шаются представители органов ис-
полнительной власти и местного 
самоуправления региона, а также 
подведомственных учреждений, ко-
торые участвуют в этой работе и за-
купках для государственных (муни-
ципальных) нужд.
В целях расширения круга слуша-

телей мероприятия проходят в фор-
мате видеоконференцсвязи. В каче-
стве докладчиков на них выступают 
представители правоохранительных 
органов (областной прокуратуры, 
регионального УМВД), Управле-
ния Федеральной антимонопольной 
службы по Калужской области, ми-
нистерства финансов региона и ГБУ 
«Проектный офис Калужской обла-
сти».
В 2020 году по данному направле-

нию квалификацию повысили более 
350 человек, в 2021 – свыше 550. В 
текущем году в обучении по актуаль-
ным вопросам противодействия кор-
рупции в сфере реализации нацио-
нальных проектов участвовали 520 
человек.

Чтобы не было 
нарушений
Свыше 500 
представителей 
органов власти региона 
в 2022 году прошли 
обучение по вопросам 
противодействия 
коррупции при 
реализации 
национальных проектов



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile true
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f300130d330b830cd30b9658766f8306e8868793a304a3088307353705237306b90693057305f00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /FRA <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFc5c5bb34c6a90020bb38c11cb97c0020ac80d1a0d558ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020c801d569d55c00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c9002540875284e8e55464e1a65876863ff0c53ef4ee553ef9760573067e5770b548c6253537030028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef69069752865bc6aa28996548c521753705546696d65874ef63002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


